

ŚWIAT ROZRYWKOWY

Miesięcznik Poświęcony Rozrywkom Umysłowym.

Cena prenumeraty:

Miesięcznie 0.50 gr., kwartalnie zł. 1.50, półrocznie zł. 3.00
rocznie zł. 6.00 wraz z przesyłką pocztową.

Redakcja i Administracja:

„Świata Rozrywkowego“
Częstochowa, 1 Aleja 8.
(Dla korespondencji skr. poczt. 118)

Redakcja i Administracja

dla interesantów miejscowych
czynna:
we wtorki i czwartki, od 16-19
(Lokal drukarni „Pospieszna“)

Do Szanownych miłośników Rozrywek Umysłowych

W miejsce kliszy okolicznościowej, jaka zająć miała miejsce niniejszego apelu, której do ostatniej chwili nie dostarczyły Zakłady Chemigraficzne w Poznaniu, my niżej podpisani miłośnicy Rozrywek Umysłowych, mieszkańcy Częstochowy, najwięcej zainteresowani i zbliżeni do „Świata Rozrywkowego“ i osoby jego wydawcy, zwracamy się do wszystkich miłośników Rozrywek Umysłowych, rozsiadanych po całym naszym kraju, z gorącą prośbą o łaskawe poparcie miesięcznika „Świat Rozrywkiwy“, w postaci zgłaszania się na abonament, oraz zachęcanie znajomych szaradzystów do abonowania tego pismka.

Szaradziści! My tu na miejscu, jesteśmy tylko wstanie widzieć nadludzki wysiłek wydawcy S. R., w celu utrzymania tego pismka przy egzystencji. My tylko widzieć możemy zapał i heroiczne poświęcenie tego człowieka dla sprawy szaradziarskiej, który w pracy swej na każdym kroku styka się z tysiącami przeszkodami natury materialnej, pokonywanie których wzbudza w nas niesamowite zdumienie.

Lecz dalej już nie mamy sumienia przyglądać się rozpaczliwej walce tego człowieka o byt pismka, o który tak rozpaczliwie walczy. Nie możemy dalej i z pobłażaniem przyglądać się tej męczarni, jaką człowiek ten znosi bez szemrania i bez słowa skargi. To też nie możemy pogodzić się z tym, aby dopuścić do tego żeby największy zapał, to największe poświęcenie dla idei szaradziarskiej, jakiej człowiek ten się poświęcił, miałby zszcześć, miałby stopnieć nie dając pracą swą pożądanego owocu.

Postanowiliśmy temu zaradzić. Sami jednak nie jesteśmy wstanie przyjść z tą pomocą temu wydawnictwu. Jest nas zaledwie nieliczna garstka, a wielu z posród nas jest także niezamożnych i niejednokrotnie bez pracy. Mimo to jednak postanawiamy poświęcić wszystko, na co tylko stać nas będzie, by nie dopuścić do upadku tego pismka, a jednocześnie ulżenia dołi jego wydawcy, jaką w pracy swej on przeżywa.

Apelem tym zwracamy się do wszystkich miłośników Rozrywek Umysłowych, o przyjęcie nam z pomocą w naszym zamierzeniu, dopomożenia wydawcy S. R., do utrzymania tej placówki. Zwracamy się szczególnie do tych którzy interesując się Rozrywkami Umysłowymi, prenumerują różne drogie pisma, wydawane przez zamożnych wydawców, unikając zaś ze względu na ubóstwo zaprenumerowania „Świata Rozrywkowego“.

Niechaj więc z dniem dzisiejszym, wszyscy adresaci którzy otrzymają egzemplarze okazowe, wzrozumieniu naszego dążenia pomocy biednym i chcącym żyć, zdeklarują się nie tylko na stałych abonentów „Świata Rozrywkowego“, ale powiększą Koło jego przyjaciół, które my niżej podpisani zawązujemy.

Gremialna i solidarna pomoc nie będzie dla nas tak bardzo uciążliwa, jeśli tylko do jej wypełnienia wszyscy chętnie się zabierzemy. Bez wątpienia będzie to najwspanialszy czyn, jakim tylko być może miłość bliźniego, który zrodzić może wiele więcej wzniosłych przedsięwzięć, do których przyczyni się zamikowanie do Rozrywek Umysłowych“.

Stanisław Walczyński, Jan Kachel, Bolesław Paluszek

Częstochowa, 22 grudnia 1936 r.

Walerja Wasilewska, Stanisława Turkowska, M. Mikiewicz.

Grupa I.

Szarada - zaproszenie

Ponura jesień co w swe ostre kleszcze
 Objęła wszystkich i przyrodę całą,
 Dni nam skracająca i zsyłała deszcze
 Wionąc zawzięcie niepogodą stała.
 A na jej miejsce pszyższa zima stara.
 Okryła wszystko białym śniegu puchem,
 Okna osnuła wzorzysta kotara,
 A świat uwięzion jej mroźnym łańcuchem.
 Lecz czas ponury też ma swe uroki:
 Siedzieć w zadumie, myśl nowa kiełkuje,
 Podczas gdy gęstsze zapadają mroki,
 Umysł pracując różne plany snuje.
 Przed sobą widzę nasz „Świat Rozrywkowy“,
 W myślach mi staje też inna „Rozrywka“,
 Pierwszy przybieżał prosto z Częstochowy,
 Drugi, stołecznej Warszawy, nabywka.
 A w tej „Rozrywce“ co stolica mieści,
 Wiele geniuszów, jako też nestorów,
 Co z tego źródła rozsyłają wieści
 Pełne rozlicznych i najlepszych wzorów.
 Przeto — my wszyscy *1-szy* do *4-tego*
 Członkom „Rozrywki“ ślęm wezwanie zatem,
 Bardzo serdecznie *12-ty* aż do *15-tego*
16 - 17 - 13 - 19-ty z „Rozrywkowym Światem“.
12 - 13 - 14-my, wszystkich na wspólne zabawy
 Co się odbyć mogą i bez karnawału,
 Lecz w każdym czasie, bez żadnej obawy,
 Przy dobrej chęci z iskierką zapalu.

Więc na zaproszenie *5* do *11-nąście*
 Babcia z Dziadunem polonezem zacznie.
 Wnuczka partnera znajdzie w panu Kaście.
 Który tak wszystko obserwuje, bacznie.
 Junona z Juhutą zaproszeń nie zwióca,
 Przynajmniej taka jest moja nadzieja,
 Eszet, Rese, Dafne, Zongler, wraz z Czarną Pokusą
 Również przybędą, choć śnieżna zawieja.
 Panowie: Klementowski, Sobecki, Jagielski
 Też nie odmówią nam udziału swego,
 I Modrzejewski, Hojusz no i Wścibski
 Niech wstąpią do nas tak jak swój do swego,
 Zapraszam wszystkich z mych najszczęśliwszych chęci
 Każdego mistrza i każdego zucha.
 Tak wiele imion krąży w mej pamięci,
 Zwracam się również do pana Wydmucha.
 Który tak pięknie układa zadania
 I obiektywnie na świat zapatruje,
 Widzę to z jego „Cyklu Rozmyślenia“.
 W którym rodakom ważny cel wskazuje, —
 Zatem „do widzenia“ mili szaradziści,
 Niedługo może, choćby z Rokiem Nowym,
 Marzenie moje zapewne się ziści
 Że się spotkamy w „Świecie Rozrywkowym“!

A. Klimaszewska

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznaczą 4 zł.

Grupa II.

Zadanie turniejowe.

17. Szarada

Autor: A. Klimaszewska, (2) Chełmno (Pom.) (Za rozwiązanie 8 punktów).

Gdyby się dostać do tajemnicy, latarni cudów co na rozkaz słowa,
 Każde życzenie z nadziei zwodniczej, w czyn rzeczywisty obrócić gotowa.
 Lecz co niestety ta latarnia skrywa, jakby tajemną wiedziona zazdrością,
 Chociaż się w myśli zasłonę tą zrywa, widzenie znika z szaloną szybkością.
 Trzeba więc rzucić wszystkie te marzenia, cofnąć się w głębie swego ja własnego
 I dobyć z niego pod wpływem natchnienia, siłę wykonania zamiaru swojego.
 Lecz czy się uda, czy celu nie mija, idąc po cierniach napotkanych w drodze,
 Bo gdy jednemu **pierwsze - drugie** sprzyja, innego często los zawodzi srodze.
 Mimo że **pierwsze - drugie** szybko **trzecie - czwarte**,
 Jak błyskawica na pochmurnej fali; jednak wspomnienie niczem nie zatarte
Ośm - dziewięć - dziesięć, choć wszystko już w dali.
Piąta - szósta - siódma, tak często zwodnicza, snuje obrazy jak fata morgana,
 Oświeca przyszłość jakby ogniem zniczu, koi wieczorem, ducha wzmacnia z rana.
 I tak przechodzą dni ludzkiego życia; ciemna zasłona wiecznie przyszłość skrywa,
 Lecz **piąta - szósta - siódma** szepcze gdzieś z ukrycia,
 Że **pierwsze - drugie**, czasem też na świecie bywa.—

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznaczą jako nagrodę 3 zł.

Odpowiedzi na nadesłaną korespondencję zamieścimy w numerze styczniowym

Wszystkim Dobrodziewcom pisma, Przyjaciółom i Czytelnikom „Świata Rozrywkowego”, z racji Świąt Bożego Narodzenia, składa najserdeczniejsze życzenia.

Redakcja

18. Meandry jesienne *Zadanie turniejowe.* (Szarady)

Autor: Tadeusz Karnas (2) Stanisławów. (czł. Warsz. Kl. Sz. i b. czł. Kl. Sz. „Enigma”).
(18 punktów)

W. Panu Stanisławowi Garbiakowi za szlachetność poświęcam.

I.

Przez *czwór* i *szóste* idzie jesień złudna
Ścierniska leżą *dwa - sześć - dwa* jak chusty
Sady się mieniają jak *wspak czwór - wspak szósty*...
Ale *raz - dwa - trzy* wnet jak krasa cudna
I pozostają jak wyspa bezludna,
Gdy wicher z szelestem zerwie liść pusty...
Jesień che niemi opleść świat dokoła,
Lecz je rozerwie *czwór - piąta* zimowa,
Będąc „*trzy - piąta*”, szronem ziemię skowa,
Lecz jeszcze nie śmie zbytnio podnieść czoła!
Hen, kaczek stado *sześć - siedem* i woła;
„*Pięć - siedem - drugiemu*” mży mgia niezdrowa..

II.

Sześć - siedem plony ziemia *wspak sześć - druga*
Ich *czwarta* pełna, gdzie złożone pracą.
W której *pięć* nieraz *pierwszych* chwile tracą,
Gdy ludzi nęka głodu mara druga,
Choć się należy za pracę zasługa; —
A Ty o Boże karzesz ludzkość za co?
Czy za przewinień ciężkich *sześć i trzecie*.
Co jak *dwie - trzecie* gryzą Twoje serce?
Lecz Twoja dobroć nie błądzi w rozterce,
Choć *dwa* padole tyle grzechów przecie...
Czy mścisz się srogo za zbrodnie na świecie,
Że *sześć - siódma - druga* jest w poniewierce?

III.

Jesienna miłość zwykle smutna bywa,
Gdy liśmi w parku wiatr smętnie powieje
I choć *raz - dwa - trzeciemi* świat jaśnieje,
Wnet deszcz swą arię *siedem - pięć* ogrywa
I z pluskiem zwiedły kwiat nurtem porywa,
Za którym *czwór - piąte* lżą rzewną leje...
Płyn ma *raz - piąta* przez jesienne wody
Po szczęście, które *pięć - dwa* każdy sobie,
Choć je obłuda *sześć - siedem* w tej dobie...
Jesienna miłość ma różne zawody
Lecz jej *wspak pierwszy* mimo niepogody
Jest człowiek zawsze, aż do deski w grobie...

IV.

Wieniec *pięć - sześć - siedem* krzyża ramiona,
W *raz - drugiej* światel jaśnieją mogiły,
Kwiatów wiązanki pięknie je spowity...
Sześć - siódma grobowca łzami zroszona
Ciche westchnienie na ustach już kona...
Raz święto postaci, co kiedyś żyty...
Na nic *pięć - czwór i pół siódma*, klejnoty...
Zmarli *pięć - druzły*... — wyrok przeznaczenia,
Dwa wspak i piąta zostały wspomnienia,
Co jeszcze łączą *wtór - trzecie* wspólnoty.
A ponad próby oplakane w słoty
Już rośnie boleśnie kwiat zapomnienia...

V.

Jesień jest także i w życiu człowieka,
Gdy *pół - dwa - raz siódme* młodości miną
I bezpowrotnie w przeszłości zaginą... —
A teraz tylko smutna starość czeka
I w melancholię żywot przyobleka...
Sciemnia się życia horyzont, — lzy płyną...
Listopad... Lecą z drzew *drugie i trzecie*
Czwarty je pięć - sześć - siedem po ugorze...
Twarzy wieśniaka, co swą ziemię orze
Już nie *wspak pięć - raz - wtór* słońce, bo przecie
Niema tej mocy palącej jak w lecie,
Trzy i dwa się wilgoć w szarawym borze...

VI.

Aura przeróżne *siedem - trzecie* miewa:
Jeszcze *czwór - siedem* słonko życia chwile,
Już świat *czwór - piąta sześć - siedem* niemile
I *dwa - szósta* pada długa ulewa,
Iż się niczego duszy nie zachciewa, —
Na wietrze mokre chwieją się badyle...
To jesień szara i w kiry spowita...
Raz polach pustych żałoba się błąka,
Snując się długo jako nie pająka...
Trzy - wtór i piąta w sercu chandra skryta
W oczach się smutek głęboki odczyta,
Może się kryje w nich z latem rozłąka?

Uwaga: Rozwiązania wszystkich sześciu szarad utworzą meander (strofę sześciowierszową o jesieni). Za trafne rozwiązanie całego cyklu autor przeznaczą od siebie osobno nagrodę książkową z dedykacją.

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznaczą 5 zł. jako nagrodę.

Zadanie turniejowe.

19. Łamigłówka Krzyżykowa.

Autor: Izaak Mitakowski, (2) Wilno.

(3 punkty)

1 x x x Znaczenie wyrazów:
 2 x x x 1) Przemówienie: 2) Dopływ Wi-
 3 x x x sły: 3) Część ciała: 4) Narząd
 4 x x x do szycia: 5) Część twarzy:
 5 x x x 6) Mebel: 7) Pora roku:
 6 x x x 8) Postać biblijna:
 7 x x x 9) Otwór w ścianie.
 8 x x x
 9 x x x

Jakiego kompozytora polskiego ułoży się z pierwszych liter, wstawionych na miejsce cyfr i krzyżyków?

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznacz 2 zł.

Polecamy koperty do przesyłki rozwiązań do redakcji „Świata Rozrywkowego“, z wydrukowanym adresem naszego wydawnictwa, licząc po 25 gr. za 10 sztuk, wraz z przesyłką.

Szarada podzięka reklama...

Autor: „Opal“ (czł. Kl. SZ.) Nisko n. S.

Wielki *wspak sol* i szaszycyt, spotkał mnie nie lada, że ludzi mam chronić... gdy na dworze, deszcz ulewny pada. biletem to rewia „Świata“ ostatniego, wszystkim wykazała, mnie zaś możliwość *mi-la* krzysu uniknąć, tym sposobem dała. Odtąd wszystko inne zanlechem i usłucham rady, może na przyszłość przestanę nawet, pisać i szarady... Przedewszystkiem więc Pani Helenie, dank niniejszym składam, innym zaś równocześnie wieszczę iż warsztat, zaraz już zakładam Halol więc Panie, halol Panowie, zamawiajcie u mnie, i do mego interesu proszę, spieszcie wszyscy tłumnie. Nie będąc *wspak re-a* zapewniam, że podolał pewnie, chronić Was moimi wyrobami gdy z niebios, lać będzie ulewnie. Wyrób zaś będzie tak misterny, że *mi-fa* go nie uszkodzi, gdy zaś skwar lata zacznie dokucać, każdego ochłodzi. Podobają jak *re-la* gaz u wylotu, zgrabnie kształtuje, tak mój *mi-fa-sol* od kataru, skutecznie salwuje... Ufam że reklamę do nowym warsztacie, dosadnie ująłem, oraz ważną przyszłość moją misję, odrazu pojąłem... Niechże tekst *całości* choć obszerny i zgłoskami duży, *Do-re-mi-fa-sol-la* równocześnie i za podpis szuję.

UWAGA: Kolejność poszczególnych sylab szarady została oznaczona muzyczną gamą, zatem: 1- do, 2- re, 3- mi, 4- fa, 5- sol i 6-la.

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznacz 3 zł. jako nagrodę.

Upraszamy pamiętać o głosowaniu na zadania turniejowe (z II grupy).

Grupa III.

Rewia naszych szaradzystów.

Autor: Helena Staszakowa, Będzin

I k s

Spowice

P i ł a t

owocowy palt

Nose Anin

TATAR Klump Trocki

M. K a r a ś

Patowie

Sylaby wizytówek; co i ko ku kmin lot ma na a tow ta tor tor tor pi pła plan spis se wiec wy wak śpie

Za rozwiązanie niniejszych biletów wizytowych, redakcja przeznacz 1 zł.

Z a d a n i e

matematyczne, propagandowe

Autor: W. Mose, Anin

(a-b) -|- (c-d) -|- (e-f) -|- (g-h)
 -|- (i-j) -|- (k-l) -|- (l-m) -|- (n-o)
 -|- (p-r) -|- (s-t) -|- (u-w) —

Należy odnaleźć wyrazy według podanych niżej określeń, przyczem np. od wyrazu *a* odjąć, czyli skreślić wyraz *b*, od *c* skreślić *d* i t., pozostałe po tym działaniu wyrazy, względnie ułamki takowych, czytane w kolejności — dadzą rozwiązanie.

Znaczenie wyrazów; *a*, pozór, nieprawdziwy dowód, *b*, treść, osnowa, *c*, oznaczenie numerem, *d*, słusność, *e*, zniszczenie, *f*, inaczej naród, *g*, roślinna z rodzaj, jaskrawych o liściach trujących, *h*, inaczej mierniczy, *i*, pisarek, lichy pisarz, *j*, roślina polna, *k*, rasa psa, *l*, dola, *l*, człowiek bywały, światowy, *m*, zwierzęta dom. *l. mn*, *2 μ n*, ornament w kształcie róży, *o*, litera grecka, *p*, współzawodnik, *r*, symbol glinu, *s*, prałat dodany biskupowi do pomocy, *t*, pomocnik (tać) *u*, dekret, postanowienie, *w*, okres czasu.

Za rozwiązanie redakcja przeznacz 4 zł.

Konkurs propagandowy**Artystyczny zakład grawersko - pieczętkarski
oraz szyldów emaliowanych****M. S Z W A R C****Piotrków Tryb.****Słowackiego 6.**

Wykonuje wszelkie stemple kauczukowe, metalowe do tuszu i laku, klisze i marki kauczukowe dla fabryk i hut szklanych, plombownice, monogramy, podpisy, herby, żetony, gwoździe pamiątkowe do sztandarów, szyldy mosiężne, emaliowane i klisze reklamowe do kin oraz roboty jubilerskie

Ceny konkurencyjne.

Roboty wykonane przesyła się pocztą

Przy zamówieniach prosimy powoływać się na „Świat Rozrywkowy“

UWAGA: Uczestnikom konkursu za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania, powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrody.

I. nagroda: Mosiężny szyld grawerowany na drzwi.**II. nagroda:** 8 złotych w gotówce.**III IV V VI i VII nagroda** w postaci książek powieściowych.**Z a d a n i e**

11	21	10	13	10	9	21	22	3	6	22	17	22	14	6	8	20	10	4	9	18	21	12	10
11	5	1	14	16	11	22	2	9	5	12	22	14	4	14	17	10	15	1	10	17	22	14	15
15	11	1	12	19	22	13	16	22	14	16	11	21	12	10	13	6	10	12	7	22	5	1	
13	20	5	12	22	14																		

Cyfry należy zastąpić literami a otrzymamy rozwiązanie.

Klucz pomocniczy:

16 11 21 12 10 13 6 — właściciel znanego zakładu grawerskiego.

4 2 1 10 6 10 — serwatka z mleka owczego.

9 14 16 5 17 — szatan, zły duch, czart,

3 12 22 14 13 20 — drzewo iglaste,

7 10 15 10 6 — błazen,

19 8 — dwie różne spółgłoski.

Warunki konkursu: Rozwiązanie zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem. Do losowania nagród zostaną dopuszczone te rozwiązania, których czytelnicy mają opłaconą prenumeratę za dany numer.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15 I. 1937 r.

Do losowania o nagrody, zostaną dopuszczone te rozwiązania których czytelnicy mają opłaconą prenumeratę za dany numer.

Wszystkie nagrody przyznane zo-

staną w drodze losowania.

Termin nadsyłania rozwiązań z numeru 12 upływa w dniu 15 I. 1937 r.

Jednajcie nowych abonentów

Wynik punktacji o S. M. P. w I rundzie

Poniżej podajemy wynik osiągniętych punktów za zadania turniejowe, o Szaradowe Mistrzostwo Polski, zamieszczonych w pierwszej rundzie.

„Neos“ — 15 p. W. Wiszniewski — 11 p. „Opal“ — 8 p. „Gładjator“ — 8 p. A. Klimaszewska — 8 p. Tad. Karnas — 7 p. „Iks“ — 7 p. „Jones“ — 7 p. J. Kachel — 7 p. „Ina-Inez“ — 2 p. Strojnowski — 1 p. Miłakowski — 1 p.

Listy nadesłane do redakcji.

Panie Redaktorze!

Proszę umieścić następujące wezwania:

Wzywam Panów „Opala“, Janusza Jodłowskiego i Pana Stanisława Szmonia, celem przyjęcia z pomocą naszemu „Światu Rozrywkowemu“ o zapłacenie kwartalnej prenumeraty, na nazwisko znane wśród znajomych. Ja ze swej strony przesyłam kwartalną prenumeratę i proszę wysłać „S. R.“ przez jeden kwartał pod adresem Swietlica pułkowa, Będzin - koszary.

Niech W. Pancwie ze swej strony również wezwą innych do spełnienia tego wzniesłego zadania, a w net rozpowszechnimy nasz „Świat Rozrywkowy“.

Helena Staszakowa

W dniu otrzymania listu od WP. H. Staszakowej, bawił w Częstochowie p. J. Jodłowski, który odwiedził naszą redakcję. Na okazane Mu wezwanie p. Staszakowej kilka dni po tym otrzymaliśmy pismo następującej treści:

Szanowny Panie Redaktorze!

Stosownie do wezwania P. Staszakowej, wpłacam dwumiesięczne prenumeraty na nazwiska czterech szaradzystów, którzy dotychczas nie znają jeszcze „Świata Rozrywkowego“.

Pisemko proszę wysłać pod następującymi adresami:

1) Maria Gawryleni, Baranowicze, ul. Jeziorna 14. 2) Al. Rotblatówna, Kalisz, Al. A. Piłsudskiej 27 3) Władysław Sowa, Dąbrowa Górnicza, ul. Wiejska 6. 4) Karol Chiller, Piastów, Mickiewicza 5.

Równocześnie w dalszym ciągu uprzejmie proszę o wpłacenie prenumeraty na znane nazwisko wśród szaradzystów lub

znajomych: 1) Przewiebnego Ks. Kan. Jana Pozorskiego, 2) Przewielebnego Ks. Ks. Dziek. Edni. Konarskiego, 3) Pana W. Nosé 4) Panią Annę Podgórską.

Z. poważaniem

Janusz Jodłowski

Szanowny Panie Redaktorze.

Chcąc się przyczynić do zwiększenia liczby abonentów „Świata Rozrywkowego“ wpłacam kwartalną prenumeratę na nazwiska trzech znanych mi szaradzystów częstochowskich, prosząc o przesłanie pisma pod następującymi adresami.

1) Bol. Paluszek, Częstochowa, 1 Maja 40, 2) Edw. Moderski, Częstochowa. Dąbrowskiego 10. 3) Waleria Wasilewska Częstochowa, Lubliniecka 4-6.

A jednocześnie wzywam do wpłacenia prenumeraty na znane nazwisko szaradzystów lub znajomych PP. Jana Kachla Jerzego Hazlera, Zdzisława Parczyńskiego

W ten tylko sposób przyczynimy się do zwiększenia ilości abonentów „Świata Rozrywkowego“, a jednocześnie do regularnego ukazywania się tego pisemka.

Stanisław Walczyński.

Nie zapominaj o uregulowaniu prenumeraty za „Świat Rozrywkowy“

Ofiary

na rzecz wydawnictwa
„Świat Rozrywkowy“

J. E. Ks. Biskup Dr. Augustyn Łosiński. Najdostojniejszy Arcypasterz Diecezji Kieleckiej. ofiarując zł. 10.

W. P. Jan Kachel, z Częstochowy, złożył na fundusz prasowy zł. 3.

Bezimiennie, na fundusz prasowy złożono zł. 1.

Wszystkim ofiarodawcom z głębi serca składam najserdeczniejsze „Bóg zapłać“

Wydawca.

Ofiary

P. Tadeusz Karnas, ze Stanisławowa składa 1 zł., jako składkę na puchar dla zdobywcy tytułu mistrza, o Szaradowe Mistrzostwo Polski na rok 1937.

Rozwiązania z nr. 9.

Zadania grupy I.

Szarada I.

„Najmilsze godziny przy rozrywkach“

Zadanie kolumnowe.

„Szybko jednajcie nowych abonentów dla Świata Rozrywkowego“.

Szarada II.

„Pogodny wieczór lipcowy“.

Zadania grupy II.

Szarada nr. 4.

„Szarada literowa“.

Składanka-logo-rebusowa nr. 5.

„Towarzyski świątek szaradzystów“.

Wyrazy pomocnicze I kwadratu: Taks, Aza
Adam, Bar, Drab, Nad, Suez, Sie, Pons, Pot, Włóż
Rów.

Wyrazy pomocnicze II kwadratu: Skat, Aza,
Mada, Rab, Bard, Dan, Zeus, Cis, Snop, Top, Zółw
Wór.

„Coś, jak szarada“ nr. 6.

„Serce i dusza to skarb ludzki“.

Wyrazy pomocnicze: Neurastenia, postrze-
lenie, morze, wieczór, emblematy, zaścianek,
gadka, samuraj, musme, z, traktat, aporetyczny,
groza, łaska, struktura, bramanizm, amarant, ro-
bak, d, ratunek, widmo, prezent, szykana, rozma-
tości.

Łamigłówka nr. 7,

Bogusław Samborski.

Kwintet zadaniowy nr. 8.

Konikówka-szarada:

„Kapitan dwa-raz znany w Azji.

Osoba tam bardzo czczona,

Trzy-dwa dworska uroczystość

Bardzo chętnie obchodzona.

Trzy-raz każdy jej się uczy

Kto się muzyka zajmuje.

Całość - wino, choć jest drogie

Wszystcy piją, bo smakuje.

Rozwiązanie: Malaga.

Znaczenie trzechliterowych wyrazów

środkowych: I) las, II) bor, III) oka, IV) far,

V) ilu (wsp.), VI) lin.

Znaczenie szesciu nowych pięcioliterowych

wyrazów: I) Psalm, II) obora, III) lokal, IV) sfera

V) kulig, VI) Alina.

Rozwiązanie pierwszego rzędu: Polska.

Krzyżówka nr. 9.

Poziomo: Matador, Adam, mewa, jod, Ren,
oda, dagan, paw, cyna, rana. Ir, ara, ar, re (wsp)
gaz, klin, mi, mo, sít, pi, eden, amok, tur, bekas,
Ada, mni, sza, agat, alka, Garnele.

Pionowo: Maj, Amon, as, omen, Ren, Andy,
asan, da, ra, oczeret, ani, gar, par, walizka, Ar-
gon, rampa, Aza, akt, mer, żak, ima, duma, Odra,
buta, Et, as, szal, mag, Ala, on.

Zadania grupy III.

Arytmograf

„Gusta kobiety, łaska pańska, mar-
cowa pogoda, nigdy nie są stałe“.

Wyrazy pomocnicze: Gustaw, kobiety, łaska,
łańka, pora, osilek, mąka, docent.

zresuwanka

„Rozrywki Umysłowe“.

Wyrazy pomocnicze: Romans, oreada, zoofag,
rodela, yogizm, wideta, Kupido, indygo, Uranus,
Monops, Yemie, skałit, ıodyga, odwach, wotant,
emocja.

Figielki

Bombaj, goal, Heljasz.

Superbajdy

Magnat, nalewka, Maraton, Polesie.

Logogryf

„Rozpowszechniajmy „Świat Rozryw-
kowy“.

Wyrazy pomocnicze: RajtuzY, opuS, ZbignieW,
PsiloI, OreadA, WikarjaT, SerdaR, ZambO, Egzem-
plarZ, CartieR, HorY, NareW, IzaaK, AwizO, Ja-
woróW, MerkuR.

Metamorfoza

„Kto trzyma węgorza za ogon a ko-
bietę za słowo, to niech wie, że nic niema“

Uzupełnianka

„Jaka praca taka płaca“

Znaczenie wyrazów: Wujek, wiatr, bekas,
Erazm, koper, kurek, kwarc, kacyt, Stach, kuter,
chart, sokół, czart, kuper, bułka, trakt, mucha,
szach.

Arytmograf kolejny

W słowach tylko chęć widzim, w działaniu potęgę.
Trudniej dzień dobrze przeżyć niż napisać księgę

Wyrazy pomocnicze: Posiedzenie, parlament,
tęcza, ręcznik, oręż, wabadło, tydzień, wnek, wuj,
pięć, wino, żyd, bić, ług, husyci, dzik, gość.

Konikówka

Tylko dobrzy rodzice są wstanie

Dzieciom dobre dawać wychowanie.

Łamigłówka

„Oświata najlepszym jest apostołem
powszechnego braterstwa“.

Bilety wizytowe

Kapelmistrz, stolarz.

Dobre rozwiązania z grupy I. nadesłali:

P.P. M. Karaś, Wyszków n. B. (3) Z. Lewkowiec, Będzin (3). F. Elmanowski, Bydgoszcz (3). A. Rotter, Kraków (3). L. Sowiński, Chorzów (1). W. Nose, Anin (2). W. Dumanowski, Kopyczyńce (2) „Zagłoba“, Częstochowa (3). J. Mucha, Bydgoszcz (2). St. Szmoń, Bydgoszcz (3). M. Doktorczyk, Łódź (2). W. Wiszniewski, Warszawa (2). J. Maziarz, Ozorków (2). W. Skowrońska, Szarbków (2). A. Klimaszewska, Chełmno (2). A. Kejlowa, Wilno (1). Wł. Wagner, Wilno (1). Wł. Walter, Wilno (1). J. Jodłowski, Rozprza (2). T. Karnas, Stanisławów (2). R. Tyblewski, Piastów (2). Mgr. Fr. Lembergerówna, Trzebinia (2). M. Oranowska, Warszawa (1). H. I. Jakubowski, Nisko (2). J. Kierepka, Budzanów (2).

Cyfrы w nawiasie oznaczają ilość nadesłanych dobrych rozwiązań.

Dobre rozwiązania z grupy II. nadesłali:

P. P. „Zagłoba“, Częstochowa — 105 (159). Z. Lewkowiec, Będzin — 81 (130). A. Rotter, Kraków — 81. W. Nose, Anin — 67 (120). W. Wiszniewski, Warszawa — 67 (89). J. Jodłowski, Rozprza — 67. F. Elmanowski, Bydgoszcz — 61 (98). J. Mucha, Bydgoszcz — 61 (118). W. Dumanowski, Kopyczyńce — 61 (118). St. Szmoń, Bydgoszcz — 61 (118). A. Kejlowa, Wilno — 61 (98). Wł. Wagner, Wilno — 61 (98). Wł. Walter, Wilno — 61 (98). H. I. Jakubowski, Nisko — 55. M. Karaś, Wyszków n. B. — 51 (106). Mgr. F. Lembergerówna, Trzebinia — 51 (88). L. Sowiński, Chorzów — 36. J. Maziarz, Ozorków — 27 (64). W. Skowrońska, Szarbków — 27. Sz. Tauchner, Lwów — 27 (49). J. Kierepka, Budzanów — 23 (59). A. Klimaszewska, Chełmno — 12. L. Pankówna, Głowno — 12 (49). E. Moderski, Częstochowa — 12 (66). R. Tyblewski, Piastów — 12 (49). M. Oranowska, Warszawa — 12. J. Kachel, Częstochowa — 105.

Cyfrы w nawiasach oznaczają ogólną sumę osiągniętych punktów z nr. 8 i 9.

Dobre rozwiązania z grupy III nadesłali:

P. P. „Zagłoba“, Częstochowa — 89 p. St. Szmoń, Bydgoszcz — 83 p. J. Mucha, Bydgoszcz — 78 p. F. Elmanowski, Bydgoszcz — 77 p. W. Dumanowski, Kopyczyńce — 72 p. Mgr. F. Lembergerówna, Trzebinia — 68 p. A. Kejlowa, Wil-

no — 66 p. Wł. Walter, Wilno — 66 p. Wł. Wagner, Wilno — 66 p. Z. Lewkowiec, Będzin — 64 p. W. Nose, Anin — 62 p. W. Wiszniewski, Warszawa — 61 p. A. Rotter, Kraków — 59 p. T. Karnas, Stanisławów — 56 p. W. Skowrońska, Szarbków — 56 p. E. Borowski, Lipno — 52 p. M. Doktorczyk, Łódź — 49 p. L. Sowiński, Chorzów — 47 p. M. Karaś, Wyszków n. B. — 45 p. J. Maziarz, Ozorków — 45 p. Sz. Tauchner, Lwów — 44 p. J. Kierepka, Budzanów — 43 p. H. I. Jakubowski, Nisko — 42 p. J. Mazurkiewicz, Kielce — 33 p. L. Pankówna, Głowno — 31 p. Ks. J. Pozorski, Gostyń — 23 p. E. Moderski, Częstochowa — 20 p. M. Oranowska, Warszawa — 17 p.

Nagrody za dobre rozwiązanie zadań z nr. 9 otrzymują:

Za zadania w I grupie.

I nagrodę parkę „Książaków“.

P. Tadeusz Karnas, Stanisławów.

II i III nagrodę książki

P. P. Mgr. F. Lembergerówna, Trzebinia i W. Skowrońska, Szarbków.

Za zadania w II grupie.

I nagroda 10 zł. w gotówce

„Zagłoba“, Częstochowa.

II i III nagrodę po 5 zł. w gotówce

P. P. J. Kachel, Częstochowa i A. Rotter, Kraków.

IV i V nagrodę książki

P. P. W. Nose, Anin i W. Wiszniewski, Warszawa.

Za zadania w III grupie

I nagroda Słownik wyrazów obc.

P. „Zagłoba“, Częstochowa.

II i III nagrodę 50 szt. biletów wiz.

N, P. St. Szmoń i J. Mucha z Bydgoszczy.

IV i V nagrodę książki

P. P. Fr. Elmanowski, Bydgoszcz; i W. Dumanowski, Kopyczyńce.

Kto otrzymał „Swiat Rozrywkowy“ bez zamówienia, otrzymał go jako egzemplarz okazowy. Regularnie pismo nasze wysyłamy tylko stałym prenumeratom którzy opłacają należność za prenumeratę (według cen w nagłówku).

Wszelkie wpłaty należy przekazywać za pośrednictwem poczty, posługując się blankietyem rozrachunkowym, który nabyć można w każdym urzędzie pocztowym w cenie jednego grosza za sztukę, (Sama przesyłka pieniędzy nic nie kosztuje). Przy wpłatach należy podać numer rozrachunku, a to nr. 6.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: **Franciszek Klabisz,**

Druk. „Pospieszna“ w Częstochowie, I Aleja 8.